CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

 PROCEDER COM A INSTALAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS EM

PONTOS DE TÁXI QUE POSSUAM, NO MÍNIMO, TRÊS VEÍCULOS

PERMISSIONÁRIOS DO SERVIÇO DE TÁXI NO MUNICÍPIO DE

CARIACICA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária devido à relevância da melhoria das condições de
trabalho dos taxistas no município de Cariacica, especialmente aqueles que operam por longas
horas, muitas vezes sem acesso fácil a banheiros públicos. A instalação de banheiros químicos
nos pontos de táxi com maior concentração de veículos permitirá que esses profissionais
realizem suas atividades com mais conforto e dignidade, além de contribuir para a saúde e o
bem-estar deles.

Esta ação também é uma forma de garantir que os taxistas tenham melhores condições de
atendimento à população, tornando o serviço de táxi mais eficiente e humanizado.

Contamos com o apoio dos nobres colegas para a aprovação dessa importante medida para o
município.

 Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.ª.

 Plenário Vicente Santório Fantini, em 06 de fevereiro de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

FOTOS DOS PONTOS DE TÁXI DO MUNICÍPIO SEM ACESSO AOS BANHEIROS E ABAIXO EXEMPLO DE

BANHEIROS A SEREM INSTALADOS NOS LOCAIS

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-02-06T12:16:48-0300